

Deviz local de resurse № 7-3

Малые архитектурные формы

Valoarea de deviz 284 621 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-3:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	215,685	45,00	9 705,82
2.	7123011000200	Betonist	h-om	426,800	45,00	19 206,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	87,410	45,00	3 933,45
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1,230	45,00	55,35
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	265,124	45,00	11 930,58
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	144,375	45,00	6 496,87
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,575	45,00	2 725,87
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,600	45,00	1 782,00
		Total manopera				55 839

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	13,200	0,00	0,00
2.	1411122201336	Вазон	buc	2,000	650,00	1 300,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,162	320,00	1 011,84
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	29,453	380,00	11 192,14
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,953	220,00	7 029,66
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,052	3 050,00	158,60
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,364	3 050,00	1 110,20
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 386,000	0,03	101,58
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,406	80,00	832,48
10.	2030112931102	Urne	buc	44,000	350,00	15 400,00
11.	24302261000001	Fuga	kg	50,790	18,00	914,22
12.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	44,000	2 000,00	88 000,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 007,025	1,30	14 309,13
14.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	152,370	10,00	1 523,70
15.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	174,379	100,00	17 437,90
16.	2663102100000	Beton	m3	8,096	980,00	7 934,08
17.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	685,665	2,50	1 714,16
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,203	14,20	73,88
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,325	15,00	124,88
20.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,122	12,00	37,46
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,858	0,00	0,00
22.	4100126202818	Apa	m3	0,275	0,00	0,00

		Total materiale de construcții				170 206
--	--	---------------------------------------	--	--	--	----------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,155	80,00	92,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,578	0,00	0,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,250	0,00	0,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,618	12,00	91,42
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,032	15,00	30,48
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,600	18,00	64,80
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,170	16,00	306,72
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	13,309	20,00	266,18
9.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,078	120,00	129,36
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,081	180,00	194,58
		Total utilaje de construcții				1 176

Прямые затраты	lei	227 221
Соц фонд и мед страх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	12 564
Транспорт материалов (ПЗ) * 8 %	8,00 %	13 616
Накладные расходы (ПЗ+Соц фо+Трансп) * 8 %	8,00 %	20 272
Итого ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад	100,00 +	273 673
Сметная прибыль (ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад) * 4 %	4,00 %	10 948

Total deviz:

284 621

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect 4АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство площадки под монумент 10,0х6,0м, h=0,25м.				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)Разработка грунта под основание площадки, глубина 30см, 6,0х10,0м	m3			34,65 34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	45,00	34,65
2	CB02A(Kз=0,8)	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteria la din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2			65,69 43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	37,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,20	0,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 050,00	10,66
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 050,00	1,56
3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,25*0,55 длиной 32м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса ...)	m3			1 094,05 256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,30	378,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	220,00	170,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km Транспортировка	t			5,53

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) Завоз суглинка объемом V=22,0 м3. под устройство насыпи под основание пола *Объемный вес принят 1,6 т/м3.				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	180,00	5,53
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint nescoziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3			786,00 198,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	45,00	198,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	120,00	588,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см)	m3			446,10 44,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,56
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	320,00	367,94
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
7	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Бетонирование полов толщ. 15см.	m3			973,13 261,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	45,00	231,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,30	245,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	220,00	174,66
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	380,00	278,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,20
8	CG17D1	Облицовка пола и торцов наружной керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2. Высота от земли 25см. *дизайн и качество плитки согласовать с заказчикомКоэффициент к трудозатратам=0,60	m2			207,15 78,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	70,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	7,83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		2. Устройство цветиков - 4шт. (R3.0м - 2шт, R4.0м - 1шт, R3.7м - 1шт.)				
9	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)Разработка	m3			34,65 34,65

1	2	3	4	5	6	7
		грунта под основание цветников, глубина 40см, 86,08x0,4м				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	45,00	34,65
10	CB02A(Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2			65,65 43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	37,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,20	0,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 050,00	10,67
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 050,00	1,51
11	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,25*0,55 длиной 32м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса ...)	m3			1 094,04 256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,30	378,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	220,00	170,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	380,00	271,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
12	CG17D1	Облицовка подпорных стен цветников мозаичной плиткой на клею, площадью: более 16 м2. *дизайн плитки согласовать с заказчикомКоэффициент к трудозатратам=0,60	m2			207,15 78,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	70,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	7,83
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		3. Вазоны, парковые скамейки и урны				
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках) *норма расхода бетона 0,1м3/шт.	buc			2 422,00 324,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	45,00	85,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	980,00	98,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
14	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)	buc			697,82 265,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	45,00	20,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,25
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	980,00	82,32
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
15	TsH40Априм	Установка вазонов	buc			744,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9400	45,00	66,69
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0500	45,00	27,68
	1411122201336	Вазон	buc	1,0000	650,00	650,00
						94,36

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

4ATO Гагаузия, с.Конгазчик, Примария

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-3 Малые архитектурные формы

Valoarea de deviz 284 621 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство площадки под монумент 10,0х6,0м, h=0,25м.				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)Разработка грунта под основание площадки, глубина 30см, 6,0х10,0м	m3	18,00	34,65 34,65	623,70 623,70
2	CB02A(K3=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок	m2	35,20	65,69 43,20	2 312,19 1 520,64

1	2	3	4	5	6	7
		для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80				
3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,25*0,55 длиной 32м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса ...)	m3	4,40	1 094,05 256,50	4 813,84 1 128,60
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) Завоз суглинка объемом V=22,0 м3. под устройство насыпи под основание пола *Объемный вес принят 1,6 т/м3.	t	35,20	5,53 0,00	194,58 0,00
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3	0,22	786,00 198,00	172,92 43,56
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см)	m3	2,75	446,10 44,56	1 226,77 122,53
7	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu	m3	9,00	973,13 261,00	8 758,18 2 349,00

1	2	3	4	5	6	7
		betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Бетонирование полов толщ. 15см.				
8	CG17D1	Облицовка пола и торцов наружной керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2. Высота от земли 25см. *дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2	68,00	207,15 78,30	14 085,86 5 324,40
		Total Устройство площадки под монумент 10,0х6,0м, h=0,25м. Inclusiv salariu				32 188,04 11 112,43
		2. Устройство цветиков - 4шт. (R3.0м - 2шт, R4.0м - 1шт, R3.7м - 1шт.)				
9	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)Разработка грунта под основание цветников, глубина 40см, 86,08х0,4м	m3	18,00	34,65 34,65	623,70 623,70
10	CB02A(Kз =0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и	m2	68,86	65,65 43,20	4 520,67 2 974,72

1	2	3	4	5	6	7
		фундаменты под оборудование, включая крепления)Коэффициент к трудозатратам=0,80				
11	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,25*0,55 длиной 32м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса ...)	m3	27,55	1 094,04 256,50	30 140,78 7 066,57
12	CG17D1	Облицовка подпорных стен цветников мозаичной плиткой на клею, площадью: более 16 м2. *дизайн плитки согласовать с заказчикомКоэффициент к трудозатратам=0,60	m2	101,30	207,15 78,30	20 983,79 7 931,79
		Total Устройство цветников - 4шт. (R3.0м - 2шт, R4.0м - 1шт, R3.7м - 1шт.) Inclusiv salariu				56 268,94 18 596,78
		3. Вазоны, парковые скамейки и урны				
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках) *норма расхода бетона 0,1м3/шт.	buc	44,00	2 422,00 324,00	106 568,00 14 256,00
14	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)	buc	44,00	697,82 265,50	30 704,08 11 682,00
15	TsH40Априм	Установка вазонов	buc	2,00	744,37 94,36	1 488,73 188,73
		Total Вазоны, парковые скамейки и урны Inclusiv salariu				138 760,81 26 126,73

		Прямые затраты	lei	227 221
		Соц фонд и мед страх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	12 564
		Транспорт материалов (ПЗ) * 8 %	8,00 %	13 616

1	2	3	4	5	6	7
		Накладные расходы (ПЗ+Соц фо+Трансп) * 8 %	8,00 %			20 272
		Итого ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад	100,00 +			273 673
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад) * 4 %	4,00 %			10 948
		Total deviz:				284 621
		Inclisiv salariu				55 839

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)